
 

   
 

 

Tilsynsnotat for miljøtilsyn 
 

Holbæk Kommune har den 7. juni 2018 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens1 § 65 på virksomheden 
Jan Produkt APS, Børstenbindervej 1, 4300 Holbæk, CVR. nr. 29210608, P-nr. 1011908787  
 
Virksomheden 
Jan Produkts produkt er metalaffald fra andre virksomheder. Normalt er dette produkt sorteret, så det 
kan køres direkte til Stena eller HJ Hansen. 90 % af inputtet til Jan Produkt køres direkte videre til afta-
gerne. De sidste 10 % er så dårligt sorteret, at det må sorteres hos Jan Produkt. 
Bygningen er 460 m2 og grunden er 2.230 m2.  
Virksomheden er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen2.  
 
Baggrunden for tilsynet og hvad er der ført tilsyn med? 
Prioriteret tilsyn, hvor fokus var på at kortlægge virksomhedens opbevaring, modtagelse og håndtering af 
affald, med fokus på, at kommunen kan foretage en vurdering af om virksomheden er blevet så stor, at 
den er godkendelsespligtig.  
Derudover blev virksomhedens spildevandstilladelse fra juni 2017 gennemgået. 
 
Hvad er der ført tilsyn med? 
Virksomhedens opbevaring, modtagelse og håndtering af affald 
Virksomheden er i dag omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsens bilag 1, med listepunkt: 
K 51. Containerpladser med mindre end 4 containere eller med et samlet volumen af oplaget på mindre 
end 30 m3. 
 
Ved tilsynet blev det vurderet, at der er oplag svarende til mere end 4 containere og at det samlede vo-
lumen af modtaget affald, er på mere end 30 m3. Se bilag 1 for dokumentation af oplag på virksomhe-
den.  
For at virksomheden kan fortsætte den nuværende aktivitet, kræver det en miljøgodkendelse. 
Virksomheden skal godkendes efter godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt: K212 

Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr 
forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om 
dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra 
anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211. 

  
Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller 
affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapaci-
tet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet 
volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller liste-
punkt K 211. 

 
Spildevandstilladelse 
Virksomheden oplyser, at der ikke er foretaget ændringer i forhold til det, der er beskrevet i spildevands-
tilladelsen fra juni 2017. Virksomheden oplyser, at der hverken er tankning eller vask af udstyr. 
 
Der er opsat alarm på olieudskiller og alarm blev vist ved tilsynet. Virksomheden skal huske at funktions-
prøve alarm på olieudskiller mindst en gang om året. Dokumentation (dato/tid/hvem) for funktionsprøv-
ning af alarmen skal fremgå af en driftsjournal.  
Ved tilsynet blev afløb til regnvandssystemet gennemgået. Virksomheden skal i regnvandsbrønde opsætte 
en si/et dørslag, således at udledning af f.eks. plast og metalfraktioner minimeres. 
 
Virksomheden har ikke fået udtaget spildevandsanalyser, efter at spildevandstilladelsen er meddelt.  
Virksomheden skal derfor have udtaget spildevandsprøve til analyse, som skal fremsendes til kommunen. 

                                                 
1 LBK. Nr. 966 af 23/06/2017 om miljøbeskyttelse 
2 BEK nr 1475 af 12/12/2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af 
husdyrbrug 



   
 

 

 

 

 

 

Tilsynsnotat for miljøtilsyn 2 

Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol  
Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpelser?  
De to olieudskillere og sandfang er tilmeldt den kommunale tømningsordning og tømmes via den kom-
munale tømningsordning. Kvittering for tømning blev fremvist på tilsynet. 
 
Håndhævelser 
Der er ikke meddelt håndhævelser i forbindelse med tilsynet. 
 
Jordforurening 
Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet.   
Ved tilsynet blev hele ejendommen ikke undersøgt for jordforurening. 
 
Tilsynsnotat udarbejdet af: 
Holbæk Kommune den 11. juli 2018 


